

نکته‌سنج!

**پزشکیان و کابینه در دست احداث!****فرهاد خادمی**

ازهمان فردای اعلام پیروزی پزشکیان، گمانه زنی‌های رسانه‌ها و اشخاص درباره کابینه شروع شده وهرکسی و لیستی منتشر کرده است.حسب عادت، معمولاً این لیست‌های کاذب و غیرواقعی با دو دلیل و کارکرد تهیه و منتشر می‌شود:

۱- عده‌ای با هدف مطرح نمودن خود ودوستان شان این کار را انجام می‌دهند. ۲- عده‌ای هم با مطرح کردن بعضی اسامی برای «سوژاندن»آن‌ها تلاش می‌کنند تا نتوانند در کابینه پستی بدست آورند. اما قطعاً هر نامزد مطرح ریاست جمهوری از بدو ورود به این عرصه، اصلی‌ترین فکر و اندیشه‌اش این است که با چه کسانی باید کار کند و چه کسانی شایستگی حضور در دولتش را دارند؟ پس نمی‌توان گفت آقای پزشکیان خالی از ذهن است و هنوز افرادی را انتخاب نکرده؛ یقیناً ایشان کسانی را در ذهن دارد و حالا باید سبک وستگین کند ویا در نظر گرفتن شرایط کشور افرادی را معرفی کند. در یادی امر بنظر می‌رسد کارشناسان و رسانه‌ها منتظراند که رئیس جمهور، چه کسانی را به عنوان معاون اول و وزرای اقتصاد، کشاورزی، صمت، رئیس بانک مرکزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه معرفی می‌کند، چرا که عملاً این افراد کلیدی‌ترین اعضای کابینه خواهند بود که سرنوشت کشور و معیشت مردم را مدیریت می‌کنند.

بنظر می‌رسد با روش و منش آقای پزشکیان و مشورت‌هایی که با مقامات ارشد کشور داشته و خواهد داشت قطعاً باید چند نکته را مد نظر داشته باشد تا کابینه‌اش را از گزند منتقدین، افراطیون و مغرضان و آن‌هایی که به کانون‌های ثروت و قدرت متصل هستند در امان نگه دارد. از باینان وضع موجود نبودن، تسلط و آگاهی صحیح به مسائل اقتصادی کشور داشتن، به لحاظ اجرایی و مدیریتی فردی توانمند باشد تا بتواند سازمان متبوع خود را مدیریت نماید، از مهمترین ویژگی‌های اعضای دولت چهاردهم است.

انتخاب معاون اول نیز مهمترین رکن دولت است که افکار عمومی منتظر اعلام نام او هستند. معاون اول از آنجا که بعد از رئیس جمهور، دومین مدیر اجرایی و مقتدر کشور خواهد بود لذا باید به گونه‌ای از شخصیتی کاریزماتیک برخوردار باشد که شاهد اختلاف نظر و دیدگاه بین رئیس جمهور و معاون اول نباشد و عملاً سیاست‌ها و نظرات یکسانی را در دولت مشاهده کنیم

از آنجا که پزشکیان به عنوان فردی که ۲۰سال در مجلس حضور داشته است و از مسائل اقتصادی کشور مطلع است می‌داند که ۷ سال پیاپی تورم بالای ۴۰ درصد را داشته‌ایم و هیچ دوره‌ای در ۵۰ سال گذشته چنین شرايطی را از لحاظ تورم بالا و پیوستگی تورم نداشته‌ایم. در ۱۰۰ سال اخیر بیشترین طول دوره تورم در ایران ۳ سال بوده است. همچنین با اثبات تازاری از بنزین تا برق، نفت و صندوق‌های بازنهستگی در اقتصاد کلان مواجه هستیم.

از طرف دیگر پزشکیان و دولتش با مجلسی روبرو خواهند بود که ازهر نظر با دیدگاه و نظر پزشکیان متفاوت است و بیش از ۵۰ نفر از آن را نمایندگن لطیف پایداری تشکیل می‌دهند که قطعاً روزهای سختی را برای دولت چهاردهم رقم خواهند زد و این خود یک نکته مهم است که کار را برای دولت سخت خواهد کرد.

تیم اقتصادی و کابینه مسعود پزشکیان به واسطه حزبی نبودن او و سختی شرایط باید بسیار متفاوت از کابینه دولت‌های گذشته باشد. قطعاً معاون اول پزشکیان باید شخصی دانا و آگاه به مسائل اقتصادی باشد تا بتواند فرماندهی مباحث اقتصادی دولت را نیز بر عهده بگیرد. ذکر این نکته ضروری است که لزوماً معاون اول می تواند اقتصاددان نباشد ولی باید مناسبات اقتصادی کشور را بشناسد و رویکردی اجرایی و مقتدر داشته باشد تا بتواند حلقه وصل اعضای دولت و تیم اقتصادی دولت باشد. و لذا پیشنهاد همه دلسوزان کشور این است که آقای پزشکیان نباید تا۱۵شهریور که زمان رسیدگی به رأی اعتماد وزرا در مجلس است صبر کند و هر چه زودتر باید اعضای را که نیاز به رأی اعتماد ندارند مانند معاون اول، رئیس دفتر، معاونین، سخنگوی شورای اطلاع رسانی و مشاورین خود را معرفی نماید تا جامعه و کارشناسان با طیف فکری و تخصصی آن‌ها آشنایی پیدا کنند.

علی ایحال، بنظرم باید اجازه داد تا فونداسیون دولت در دست احداث پزشکیان، براساس چارچوب و قواعدی شکل بگیرد تا بتواند بحران‌های موجود را مدیریت و حل نماید و جا دارد تا سیاست‌ها و کسانی که بدنبال سهم خواهی از پزشکیان هستند او را راحت بگذرانند.

گزارش

# شکست راهبردهای ضدانقلاب با مشارکت ۵۰ درصدی

کند. میراحمدی تاکید می‌کند که راهبرد نهایي و پنجم دشمنان و معاندین هم طرح مسئله تقلب و تکرار حادثه تلخ سال ۸۸ بود.

## استفاده از گروه‌های تروریستی

دشمنان برای اینکه بتوانند به اهداف خود برای کاهش مشارکت دست یابند، حتی از گروه‌های تروریستی هم بهره گرفتند و قرار بود با اقدامات تروریستی مانع حضور مردم در پای صندوق‌های رای شوند اما با رصد دقیق توسط نیروهای امنیتی کشور در ایام انتخابات دستگیر می‌شوند.رئیس کمیته امنیت ستاد انتخابات کشور در این‌باره می‌گوید: اینها برنامه‌ریزی کرده بودند که در زمان برگزاری انتخابات با انجام عملیات‌های تروریستی بتوانند یک فضای ناامنی را در کشور حاکم کنند و مردم را نگران و مرعوب کرده تا از حضور آنها در پای صندوق‌های رأی جلوگیری کنند.

## شکست راهبردهای ضدانقلاب و دشمن

حضور نزدیک به ۵۰ درصدی ایرانیان در پای صندوق‌های رای شکست راهبردهای ضدانقلاب و دشمنان برای انتخابات را رقم زد. آنتهایی که گمان می‌کردند با تلاش‌ها و هزینه‌هایی که انجام داده‌اند مشارکت در انتخابات ایران قطعاً زیر ۲۰ درصد خواهد بود با دیدن آمار حضور مردم در پای صندوق‌های رای، محکم‌تر از گذشته سیلی خوردند.البته این باعث نخواهد شد که دشمنان دست از اقدامات خود بردارند و در آینده نیز با توطئه‌های جدید به صحنه خواهند آمد.



راهبرد اول آن‌ها بحث تحریم انتخابات و راهبرد دوم هم، بحث نفوذ در ستادهای انتخاباتی کاندیداها بود. راهبرد سوم هم تلاش برای ایجاد دوقطبی سازی‌های کاذب و راهبرد چهارم هم این بود که بتوانند به واسطه نفوذی که در ستادهای انجام می‌دهند و تشدید دوقطبی سازی‌ها، کشور را ملتهب کرده و جامعه را دچار شکاف و تقابل

که گزینه مورد نظر حاکمیت از پیش انتخاب شده است.

## راهبردهای دشمن برای کاهش مشارکت

سید مجید میراحمدی معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور و رئیس کمیته امنیت ستاد انتخابات در گفت‌وگو با فارس درباره راهبردهای ضدانقلاب و معاندین می‌گوید که «

## سرپرست ریاست جمهوری؛

## مجموعه دولت در برگزاری انتخابات بی‌طرفی را به‌طور کامل رعایت کرد

نگهبان، نیروهای نظامی، انتظامی، اقدامات لازم امنیتی، تدارک برای سلامت انتخابات و برگزاری پرشور حماسه حضور مردم همه طی یکسال انجام می‌شد. اما در شرایطی که ما داشتم باید طی ۵۰ روز انتخابات انجام می‌شد و حتی اگر کار به دور دوم هم می‌رفت آن‌هم باید در همین ۵۰ روز می‌بود. همین حالت هم پیش آمد یعنی یکی از پیش‌بینی‌هایی که باید می‌کردیم این بود که حالا اگر دور اول انجام شد و کسی حداکثر رأی را نیاورد، مرحله دوم هم در مدت قانونی انجام شود.

به نظرم تمام دولت و دستگاه‌های حاکمیتی با جدیت برای این کار بزرگ کمک کردند و در رأس همه اینها خود مردم بودند. خود مردم انصافاً مایه دلگرمی ما و وسیله انجام کارهای ما بودند و این کار الحمدلله شکل گرفت. خدا را شاکریم که یک انتخابات سالم، با امنیت کامل بدون هیچ‌گونه در حقیقت خللی شکل گرفت، در عین حال خب مسائل کشور هم اداره شد.

**\* یکی از نکات مورد اتفاق جریان‌های مختلف سیاسی این است که دستگاه اجرایی انتخابات و در راستی که حالا معاون اول رئیس جمهور، در فقدان شهید رئیسی کاملاً بی‌طرف وارد این موضوع شدند و انتخابات را برگزار کردند. در این فضا می‌خواستیم بدانم که حضور تعالی در جایگاه سرپرست ریاست جمهوری چه ملاحظات جدی‌ای و چه پیگیری‌هایی داشتید برای اینکه این اعتماد و این اطمینان الان شکل بگیرد و بدنه عالی دولت در بی‌طرفی کامل این رقابت را برگزار کند؟**

رهبر انقلاب یک نکته شرعی‌ای دارند که بسیار جدی است، آقا می‌فرمایند رأی مردم حق‌الناس است. بنابراین دولت و برگزارکننده انتخابات باید از این حق‌الناس به تمام و کمال مراقبت و صیانت کند. تحقق این امر جز با بی‌طرفی،

شدنی نیست. اولاً مجموعه دولت –حالا ممکن است افرادی در دولت مثل همه بالاخره نظرانی داشته باشند- در انجام برگزاری انتخابات انصافاً این بی‌طرفی را با تمام و کمال رعایت کردند. ثانیاً امکانات وسیعی برای نظارت دیده شد. یک سازوکار و دستگاه‌های رسمی مثل شورای نگهبان، ناظرین خود کاندیداها و دستگاه‌های مختلف وجود دارد. اما به موازاتش یک شبکه مردمی دیگری هم در این کار نظارت می‌کرد که اتفاتی نیفتد و همین باعث شد الحمدلله انتخابات بدون هیچ‌گونه خللی برگزار شود و تا امروز کسی متعرض انتخابات و مدعی وقوع تخلف در برگزاری آن نشده است.

## \* خودتان هم بازخوردی از جریان های مختلف داشته‌اید؟

فوق‌العاده. بعد و حین انتخابات بازخورد داشته‌ام. البته این هم از نجات مردم، دستگاه‌ها و سیاستمدارهای ماست. در حین برگزاری انتخابات هم پیام های تشکر و قدردانی بسیار زیادی داشتم که می‌گفتند کار خیلی خوب دارد پیش می‌رود، بعد از انتخابات هم همین جور.

**\* به عنوان یکی از نزدیک ترین همکاران شهید رئیسی فکر می‌کنید چه میراثی از ایشان بر تارک دولت جمهوری اسلامی ایران و مسئولیت پذیری و در واقع مسئولیت‌های عالی در نظام ماندگار شده است؟**

توفیق بزرگ شهید رئیسی این بود که معنویت و مدیریتت را با هم عجین کرده بود. شما در مدیریتش معنویت و دینداری و خداباوری را می‌دیدید. در خداباوری و دینداری‌اش هم مدیریت را می‌دیدید. سه ویژگی اصلی داشت یکی اینکه واقعاً مقتید بود که تدابیر آقا تمام و کمال عمل بشود. نکته‌ی دوم به دلیل دین‌داری‌اش هیچ وقت احساس یأس و بن‌بست نمی‌کرد. سوم نکته در حل مسائل کشور فوق‌العاده به ظرفیت های داخلی اطمینان داشت که این کار می‌شود. واقعاً مردم باور بود. یعنی باور داشت که مردم صاحب انقلاب هستند و باید به این مردم خدمت کرد و ما صاحب مردم نیستیم، مردم صاحب ما هستند. به نظرم اینها ویژگی‌های بسیار مهمی بود. نکته آخر هم اینکه غیر از خدمت به مردم به چیزی فکر نمی‌کرد. امیدوارم ان‌شاءالله دولت های بعدی هم صد برنامه‌های شان همین خدمت به مردم باشد.

## امیر کیومرث حیدری:

## هوانیروز در لبه فناوری قرار دارد

شهدا زندگی‌شان را ادامه دهند.

امیر حیدری در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه هوانیروز امروز نسبت به هوانیروز دوران دفاع مقدس چه تفاوت‌هایی دارد، گفت: هوانیروز در دفاع مقدس سابقه نورانی دارد، اما مانند هر جنگ افزار و تسلیحاتی باید به روز شود. وی ادامه داد: هوانیروز امروز در لبه فناوری قرار دارد و از لحاظ تسلیحات و تجهیزات ویژه‌ای که وارد هوانیروز شده است و قابل مقایسه با هوانیروز دوران دفاع مقدس نیست. امروز تمام برنده‌های ما قابلیت

ناوبری و پرواز در شب را دارند در حالی که در دوران دفاع مقدس ما این قابلیت‌ها را نداشتیم. فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: امروز موشک‌های هوانیروز موشک‌های از نوع دزن نور با برد ۲۰ کیلومتر هستند و هوانیروز امروز در موشک راهبردی با برد ۲۰۰ کیلومتری مجهز شده است که در زمان دفاع مقدس برد موشک ما، ۳ کیلومتر بود که نشانه تفاوت گسترده نسبت به گذشته است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: هوانیروز امروز در لبه فناوری قرار دارد و از لحاظ تسلیحات و تجهیزات ویژه‌ای که وارد هوانیروز شده است، قابل مقایسه با هوانیروز دوران دفاع مقدس نیست.

امیر کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش پیش از ظهر دیروز (دوشنبه، ۱۸ تیرماه) در حاشیه برگزاری اولین کنگره شهدای هوانیروز ارتش که در هتل پارسیان آزادی برگزار شد، با اشاره به اینکه امروز یاد ۲۷۰ شهید خلبان هوانیروز را گرامی می‌داریم، گفت: آئین امروز گرامی‌داشت شهدایی که هوانیروز نورانی و قدرتمندی را به یادگار برای ما گذاشتند و امروز خلبانان جوان ما با نگاه به متامل مبارک شهدا و با نگاه به سیره شهیدا کمر همت بستند که این راه نورانی را با صلابت ادامه دهند. وی ادامه داد: همه ما خردمان را بخادمان خانواده شهدا می‌دانیم و گرامی داشت یاد شهدا می‌تواند ما را به طرف اهدافمان راهنمایی کند. ما در این همایش‌ها باید سیره شهدا را الگوسازی کنیم برای نسل آینده که بتوانند ا

## آیت‌الله آملی لاریجانی:

## مجمع تشخیص آماده همکاری با دولت چهاردهم است

جمهور و عمل به تکلیف شرعی، جلوه‌های دیگری از مردم سالاری دینی را در منظر جهانپیمان به نمایش گذاشتند و برعزت نظام جمهوری اسلامی افزودند و دشمنان کشور را ناامید کردند.

با تبریک این موفقیت به محضر مقام معظم رهبری مدظله العالی، حضرتعالی و مردم فهیم ایران، امیدوارم جنابعالی با بهره‌مندی از سوابق ارزنده مدیریتی، اجرایی، تقنینی و روحیه جهادی با استفاده از همه استعدادها و ظرفیت‌های فراوان کشور خصوصاً جوانان عالم، متدین و پر تلاش و نیز تعامل و همدلی با همه دلسوزان و کارشناسان متعهد، در مسیر اعتلا و پیشرفت کشور و رفاه اقتصادی و اجتماعی مردم عزیز گام بردارید. مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز درچارچوب قانون برای تسهیل این مسیر آماده همکاری و مساعدت می‌باشد و از هیچ کمکی در راه رسیدن به اهداف مقدس جمهوری اسلامی دریغ نخواهد نمود.دوام سلامتی و توفیقات روزافزونتان را از درگاه خداوند متعال مسئلت دارم.

## اسماعیل کوثری:

## مجلس و دولت آینده باید برای رفع مشکلات کشور تعامل داشته باشند

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: دولت و مجلس باید برای عزت مردم و رفع مشکلات کشور با یکدیگر تعامل و همکاری جدی داشته باشند و به دنبال ایجاد تنش و درگیری نباشند.

اسماعیل کوثری در گفتگو با مهر، با تاکید بر اهمیت تعامل میان دولت آینده و مجلس دوازدهم، اظهار کرد: قطعاً تعامل بین دولت و مجلس تحت لوای مقام معظم رهبری ایجاد می‌شود و جای هیچ گونه نگرانی در این زمینه وجود ندارد، اما بالاخره همان طور که همه دولت‌های ما تاکنون یکسری نقطه نظر درباره

مسائل مختلف کشور داشته‌اند، دولت چهاردهم نیز از این قاعده مستثنی نیست و دیدگاه‌های خاص خودش را دارد. وی در ادامه گفت: البته این موضوع درباره مجلس شورای اسلامی هم صدق می‌کند و قطعاً مجلس هم دیدگاه و نقطه نظرات خودش را درباره مسائل کشور دارد و این مسئله منافاتی با همکاری و تعامل دولت و مجلس ندارد و با وجود نظرات مختلف، می‌توان تعامل کرد.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: دولت و مجلس باید برای عزت مردم و رفع مشکلات کشور با یکدیگر تعامل و همکاری جدی داشته باشند و به دنبال ایجاد تنش و درگیری نباشند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ممکن است یکسری اختلاف نظرها از جمله درباره روش‌ها بین دولت و مجلس وجود داشته باشد که کاملاً طبیعی است، چرا که مهم این است که دولت و مجلس درباره سیاست‌های کلان نظام و قانون اساسی با یکدیگر وحدت، تفاهم و یکدستی داشته‌باشند.